publice vel occulle sub bonorum noslrorum ypolheca

et firma stipulatione. Renuntiantes omni juris scripti

vel non scripti auxilio exceplioni doli et in factum

et crucis privilegio et alii cuilibet privilegio indulto vel

etiam indulgendo prominentes nos reges predicti ad

invicem sub sacramento et bomagio que speciaüter

propter hoc ad invicem facimus et preslamus sacro-

sanclis quatuor Dei evangeliis manibus propriis spon-

te taclis nos non impetraturos per nos vel nostros suc-

cessores alium vel alios aliquod privilegium a summo

Pontifice vel ejus legalis aut cetu cardinalium vel ab

alio quocumque per quod possemus contra predicla

vel aliquid prediclorum venire aut nos juvare in ali-

quo vel tueri adhicientes quod si etiam aliquod privi-

legium nobis vel nostrum alteri vel successorum nos-

lrorum ultra concederelur per quod liceret nobis vel

alteri nostrum sen successorum noslrorum venire

contra prodicta vel aliquod predictorum illo privilegio

promittimus nos sub sacramento et bomagio non usu-

res. El si conlingeret quod absil aliquem nostrum vel

successorum noslroium quacumque causa occasione

ratione vel quovis casu in predictis vel aliquo predic-

torum deficere et predicla omnia non observare talis

non solum notetur infamia verum etiam accionibus
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(juibuscumíjnc privatns omn!l)us jiu'üius caroat et

ernolniíiontis que ex conventionibus per predecessores

nosli'os factis et inilis et per nos hodie renovatis et

per suceessores oostros renovandis qiianíumeumquc

sacrainentis et homagiis vallatis ac per universitales

nostras et nobiles baronesque ut inler uos conventum

est aprobatis fueril consequliis i laque omnia ¡Uius mox

jura el cómoda doputenUir ei rioslrum vel iiostronim

successonini qui intemerata presentís transactionis

convenlionis dedarationis sen pacti servaveril. In cu-

jus rei testimoniuní nos dicli reges Aragonum et Ma-

joricharum hoc presens publicnm instrumentum sigi-

llorum nostrorum appensione duximus roborandum.

Actum esl hoc in castris prope Argilers EInensis dió-

cesis in festo bealorum aposíolornm Petri et Pauli vi-

delicel tercio kalendas julii anno Doniini millessimo

ducentésimo nonagésimo octavo. Signum ^ Jacobi Dei

gratia regis Aragonum predicti quihec concedimuslau-

damus ei juramus el vobis Jacobi regi Majoricharum

homamum facimus. Sisnum ^ Jacobi Dei aratia reüis

Majorice predicti quihec concedimus laudamus et jura-

mus et vobis domino Jacobo regi Aragonum [>redicto

homagium prestamus. Sig^gg^^^^^S^i^^^'ia
reverendi patris domini Raimundi Dei gratia episcopi

EInensis fratris P»aimund¡ deRibeles CastellaniEmposte

magistri hospitalis in Aragonia et Cathaloniíi venera-

bilis domini Jaufredi abbatis Fuxensis Poncii prepositi

de Solsona Bernardi de Sarriano et Bremundi de Mon-

teferrario et Jacobi de Muredine miHtum fratris Rai-

mundi de Guardia ordinis milicie Templi Arnaldi ba-

TOMO XXIX o
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juli jurísperiti judiéis ipsius doniini regis Majoiice Be-

rengarii de Vilaragut et Guillermi de Podio Orfila tes-

tium. Michael Rotlandi nolarius publicas Perpiniani

qui hanc caríam scripsií mandato dictorum dominorum

regum Aragonum et Majoricharum et rasit el emenda-

vit in decima ¡octava linea nos et in vicésima séptima

linea rasit et emendavit Aragonum et boc Sig !^ num

fecit.

Ego Franciscus Figueres vice nolarii notarii pu-

blici infrascíipti boc presens translatum ab originaii

suo publico instrumento íidebter scripsi et translatavi

puncto ad punclum verbo ad verbum nihil addens vel

minuens quod sensum mutet vel corrumpat intellec-

tum videntibus et legenlibus tribus testibus litteratis

ad spetialiter convocatis videlicet Jacobo de Yiridario

Johanne Mulacha Berengario Pagesii qui omnes tres

una mecum boc presens translatum viderunt tenue-

runt et legerunt et in ómnibus bene convenire inve-

nerunt die veneris intitulata V¡ idus augusti anno

Domini MCCCXL secundo. Et rasi et emendavi in se-

cunda linea Aragonum.

Sig^num nostri Jacobi Jaufredi judiéis ordinarii

curie bajuli Perpiniani qui predicto transíalo manu

Francisci Figueres scriptoris predicti a suo originaii

instrumento sumpto et nobis insinuato et coram nobis

in presentía iiotariorum subscriptorum cum dicto suo

originaii fideliter comprobato quia cum dicto suo ori-

ginaii in ómnibus ipsum reperimus concordare aucto-

ritatem nosíram judiciariam interponimus et decretum

nona die mensis Augusti anno Domini Millessimo
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trecesntcssimo qiiadi'agesimo secundo iil eidem trans-

latato tanquam suo origiriali fides plena adhlbeatur.

,

Ego Berengarius Pagesii auctoritate illustrissimi do-

mini noslri Majorice regis notarins publicus iu qui-

buslibet partibus dirioni ipsiiis domini Regis subjec-

tis hoc íranslatum una cum Peti'o Ricoifi et Guillermo

Monerii notariis pubücis subseriplisjuxta auctenticuní

instrumentum manu Michaelis Rotlandi quondam no-